



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
<b>MMUJER-CCC-CP-2021-0002</b>
No. DOCUMENTO
026

15 de febrero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS  
(CUOTA CCOMPROMISO)**

**CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

**REQUERIMIENTO** : COORDINACION GENERAL DE CASAS DE ACOGIDA

**REFERENCIA** : (MMUJER-CCC-CP-2021-0002)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero del **Ministerio de la Mujer**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **enero – marzo** para la contratación que se especifica a continuación:

**Compra de artículos textiles para las Casas de Acogida o Refugios**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
3	52121701	2.3.2.2.01	<b>Toalla de mano:</b> Estándar. Blancas. 100% algodón. Tamaño 16 x 30 cm.	UD	288	306.80	88,358.40
4	52121701	2.3.2.2.01	<b>Toalla grande para baño:</b> Estándar. Blancas. 100% algodón. Tamaño 86 x 178 cm.	UD	600	660.80	396,480.00
10	52121606	2.3.9.9.01	<b>Individual para mesa comedor:</b> De plástico color marrón o crema de tamaño 12"x17"	UD	240	118.00	28,320.00
14	52121604	2.3.9.9.01	<b>Mantel para mesa:</b> en algodón, color crema liso en medidas 70"x144" para mesa de 10 sillas	UD	24	4,130.00	99,120.00
15	52121512	2.3.2.2.01	<b>Cobertor para almohada:</b> Acolchado Tela de algodón y Lyocel contra humedad Relleno de Polyester	UD	388	394.12	152,918.56
16	52121508	2.3.2.2.01	<b>Frazada para cama:</b> color crema en poliéster 100% lavado a maquina para cama twin	UD	288	1,189.44	342,558.72

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

18	49121508	2.3.2.2.01	<b>Mosquitero:</b> Lavado a máquina Color blanco. Malla alta calidad 100% poliéster Para cama queen	UD	25	436.60	10,915.00
						<b>Total:</b>	<b>1,118,670.68</b>

**PRESUPUESTO:** Un millón ciento dieciocho mil seiscientos setenta pesos con 68/100) 1,118,670 .68

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 \_\_\_\_\_  
 Félix de Jesús Ramírez Polanco  
 Director Financiero

